
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 
 

П Р И К А З 

от «28»_августа 2023 г.                             № 1130/01-13     

Об  организации деятельности 

школьного спортивного клуба  
  

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации 

№1056 от 13 сентября 2013г. «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», с целью активизации 

спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди 

обучающихся, привлечения школьников для систематических занятий физической 

культурой, спортом, совершенствования умений и навыков обучающихся, полученных на 

уроках физической культуры, воспитания у школьников общественной активности и 

трудолюбия, самодеятельности и организаторских способностей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01.09.2023г. Школьный Спортивный Клуб (далее-ШСК) как структурное 

подразделение МБОУ «СШ№12». 

2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Широкова И.В. 

3. Утвердить: 

3.1. положение о Школьном Спортивном Клубе МБОУ «СШ№12» (Приложение 1); 

3.2.положение о Совете Школьного Спортивного Клуба (Приложение 2); 

3.3. План работы ШСК МБОУ «СШ№12» на 2023-2024 учебный год (Приложение 3) 

4. Возложить   ответственность на руководителя ШСК Широкова И.В. за: 

4.1.общее педагогическое руководство деятельностью ШСК, организационное и 

методическое сопровождение основных направлений деятельности ШСК в соответствии 

утверждённым Положением о Школьном Спортивном Клубе; 

4.2. создание Совета Школьного Спортивного Клуба в срок до 07.09.2023г. 

5. Учителю изобразительного искусства  Шеремет Л.Р.. провести до 15.09.2023г. 

конкурс на лучшую эмблему Школьного спортивного клуба. 

6. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов и учителей 

физической культуры за информирование обучающихся о создании Школьного Спортивного 

Клуба. 

7. Возложить ответственность на заместителя директора школы Еременко В.Т. за: 

7.1.общее руководство и контроль за деятельностью ШСК; 

7.2.размещение на сайте школы информации о ШСК. 

8. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Еременко В.Т. 

 

Копия верна 

Директор школы:                                             О.А. Лещинская 

 
Исполнитель: 

заместитель директора по ВР 

Еременко В.Т. 
 


		2023-08-30T17:47:10+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




